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Pan Marcin Etienne 

        Radny Rady Miejskiej 
        w Łomiankach 
 
 
 
Szanowny Panie Radny, 
 
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 sierpnia 2022 roku informuję, że zgodnie ze 
znowelizowaną uchwałą antysmogową obowiązującą  wszystkich mieszkańców Mazowsza, w tym 
także mieszkańców powiatu warszawskiego zachodniego (Gmina Łomianki), użytkownicy kotłów na 
paliwo stałe niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012 oraz 
kotłów nieposiadających oznaczenia klasy, objęci zostali zakazem palenia w takich piecach od 
1 stycznia 2023 roku.  Od 1 stycznia 2028 roku zakazem objęci zostaną także użytkownicy kotłów na 
paliwo stałe klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2021. 
Funkcjonujący od 2018 roku Gminny Program Wymiany Pieców ma na celu wsparcie finansowe osób 
zainteresowanych wymianą pieca oraz zachęcić do podjęcia decyzji w sprawie wymiany źródła ciepła. 
W 2021 roku dodatkowo uruchomiony został punkt konsultacyjny w ramach rządowego Programu 
„Czyste Powietrze”, w którym można otrzymać szczegółowe informacje dotyczące dotacji do 
wymiany pieców finansowanych z budżetu państwa oraz uzyskać pomoc w przygotowaniu wniosku o 
dotację. W Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym Programu „Czyste Powietrze” zostały 
złożone 32 wnioski o wymianę pieca w ramach programu (rok 2021 - 17 wniosków, rok 2022 - 15 
wniosków). Przeprowadzono również ponad 200 konsultacji indywidualnych. 

Urząd Miejski w Łomiankach dysponuje danymi o gospodarstwach, które mają zainstalowane źródła 
ciepła na paliwa stałe podlegające obowiązkowi wymiany zgodnie z wymaganiami uchwały 
antysmogowej. Dane dotyczące ilości i rodzaju źródeł ciepła znajdujących się terenie Gminy Łomianki 
pochodzą z dwóch źródeł: 

 z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego. Według stanu na 12 sierpnia 2022 roku poziom wypełnienia bazy CEEB  
w Gminie Łomianki wynosi 53% (na 11668 punktów adresowych 6242 jest wpisanych do 
bazy). 
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 z inwentaryzacji źródeł ciepła przeprowadzonej przez Urząd w 2021 roku, podczas której 
zinwentaryzowano 11 175 budynków. Dla 434 nie wskazano źródła ogrzewania,  
z powodu odmowy uczestnictwa w przeprowadzanej ankiecie. Liczba źródeł ciepła 
niespełniająca wymogów uchwały antysmogowej wynosi 1799 sztuk. 

W 2022 roku do urzędu wpłynęło 16 wniosków o przyznanie dotacji na wymianę pieca w ramach 
Gminnego Programu Wymiany Pieców, z czego 1 wnioskodawca zrezygnował. Wnioski są 
przyjmowane do 15 września 2022 roku. Informacje o konieczności wymiany starych źródeł ciepła są 
na bieżąco przekazywane w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomiankach przez pracowników 
merytorycznych, na stronie Urzędu w zakładce: https://lomianki.pl/pl/dla-mieszkancow/zalatw-
sprawe-wurzedzi/ochrona-srodowiska-i-zwierzeta/wymiana-piecow/8340,Gminny-Program-
Wymiany-Piecow.html, w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego, za pośrednictwem mediów 
społecznościowych, na tablicach ogłoszeń, w trakcie spotkań sołeckich i innych imprez plenerowych 
(np. Ekopiknik Rodzinny) itp. Straż Miejska w Łomiankach podczas wykonywania czynności 
kontrolnych, zajęć profilaktycznych oraz kampanii edukacyjno-informacyjnych szeroko 
rozpowszechnia informacje dotyczące obowiązujących przepisów oraz o ich zmianach.  W tym 
miejscu należy wskazać jako jedno ze źródeł informacji stronę internetową Straży Miejskiej  
w Łomiankach: 

https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/13508,Centralna-Ewidencja-Emisyjnosci-Budynkow-
Zloz-Deklaracje.html, 
https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/13134,Mobilne-pluca-Polskiego-Alarmu-
Smogowego-od-dzisiaj-w-Lomiankach.html, 
https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/11846,Program-Czyste-Powietrze-Wazny-
Komunikat.html, 
https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/11625,Gminny-punkt-konsultacyjno-informacyjny-
programu-quotCzyste-Powietrzequot-w-Lomi.html, 
https://strazmiejska.lomianki.pl/sm/aktualnosci/10942,Straz-Miejska-zacheca-do-wymiany-pieca-
Czyste-powietrze-to-nasz-wspolny-cel.html. 
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